Í'rcÍeitura lr'1urrricipitI de Jatguelrão
Itr-ia. 27 tlt: .liinc:iro,422

CEP $G:'i00 O0O - .laguarão - l?S
I.'one . (n'lil) 32fi 11999

DECRETO No 024, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2021.

Abrç Crédito Adicional Suplementar no valor global de R$ 78'288,49

(SETENTA E OITO MIL E DUZENTOS E OITENTA E OITO REAIS

EQUARENTAENoVECENTAVoS),conformeLeiorçamentária
Anual no. 6.902 de29 deDezembro de2020'

O PREFEITO MUNICIPAL DE JAGUARÂO, no uso de suas atribuições legais

DECRETA:

Art. 1o. Fica o Poder Executivo Municipal autorizado a proceder à abertura de Crédito

Suplementar, no valor global de R$ 78.288,49 (UM MIL E SETECENTOS E TRINTA E DOIS

neits E cINeuENr,q, cpNTAVossETENTA E oITo MIL E DUZENTOS E OITENTA

E OITO REAIS E QUARENTA E NOVE CENTAVOS), com o objetivo de reforçar dotação

orçamentária.

Art.2o. O Crédito Suplementar aberto, de que trata o Art. 1o deste Decreto, destina-se

a atender as necessidades ão Secretaria de Cultura e Turismo no que diz respeito à

suplementação de despesa para manutenção do Teatro Esperança, nas seguintes dotações

orçamentiírias:

Art. 3o. para cobertura do Crédito Suplementar, aberto por este Decreto, servirá de

recurso em igual importância o Superávit Financeiro, apurado no exercício do ano de 2020,

da Fonte 1410 -FUNDO MUNICIPAL DE CULTURA'

Art. 40. Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Jaguarão, 16 de Fevereiro de 2021.

Registra-se e publique-se.

"i;§'''
f.-a?l
1,,,L I

aklarkEã8

Red. ValorFonteAção Elemento de Despesa

RS 70.000,001410 27089Equipamento e Material
te

2.tll 449052000000

RS 8.288,491410 27090Outros Serviços de Terceiros -
Pessoa Jurídica

3390390000002.11L

RS 78.288,49TOTAL

Prefeito
GONZALEZ